ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:         /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn kê khai tài sản,

thu nhập đối với người được

giới thiệu ứng cử đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đình Cương, ngày       tháng  01  năm 2026

                                Kính gửi:

                   - Ủy ban bầu cử xã Đình Cương;

                   -  Các cơ quan, đơn vị thuộc xã.

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 07/10/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức thực hiện bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn

tỉnh; Công văn số 2160/TTR-NV7 ngày 26/12/2025 của Thanh tra tỉnh về việc

kê khai tài sản, thu nhập đối với người được giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; UBND xã hướng dẫn như

sau:

1. Người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân phải thực hiện kê khai tài

sản, thu nhập theo mẫu số 09/HĐBC được ban hành kèm theo Nghị quyết số

40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia.

2. Cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân

dân có trách nhiệm thực hiện việc kiểm tra mẫu bản kê khai, tính đầy đủ về nội

dung theo hướng dẫn tại mẫu số 09/HĐBC về kê khai tài sản, thu nhập của

người ứng cử đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 theo

Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia.

3. Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

- Bản kê khai tài sản, thu nhập của người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân

dân phải được công khai theo quy định của pháp luật về bầu cử (theo khoản 3

Điều 39 Luật PCTN năm 2018).

- Bản kê khai của người dự kiến bầu, phê chuẩn tại Hội đồng nhân dân

phải được công khai với đại biểu Hội đồng nhân dân trước khi bầu, phê chuẩn.

Thời điểm, hình thức công khai được thực hiện theo đúng quy định của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội (theo khoản 4 Điều 39 Luật PCTN năm 2018).

4. Bản kê khai tài sản, thu nhập của người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân

dân phải được giao nộp cho cơ quan bầu cử theo đúng các quy định của pháp

luật về bầu cử.

2

Trên đây là hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập đối với người ứng cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã; yêu

cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Lê Anh Văn

		LÊ ANH VĂN
	2026-01-05T17:41:50+0700
	Signer's office
	LÊ ANH VĂN
	Signing document

		2026-01-06T08:00:24+0700

		2026-01-06T08:00:24+0700

		2026-01-06T08:00:24+0700